ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 март 2022 й.                       № 17                  31 марта 2023 г.

О внесении изменений в постановление от 21.02.2023 № 8 «О подготовке

проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

территории сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан»

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от

08.04.2022 г. № 144 «Об особенностях градостроительной деятельности в

Республике Башкортостан в 2022 году», Постановлением Правительства

Республики Башкортостан от 20.05.2022 г. № 242 «О внесении изменений в

постановление Правительства Республики Башкортостан от 08.04.2022 № 144

«Об особенностях градостроительной деятельности в Республике

Башкортостан в 2022 году», Уставом сельского поселения Айгулевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан, руководствуясь заключением комиссии по внесению

изменений в Правила землепользования  и застройки сельских поселений

муниципального района Стерлитамакский район от 23.01.2023 г., в целях

соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,

прав и законных интересов правообладателей земельных участков,

рассмотрев обращение гр. Егоровой Е.И.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести изменения: пункт 1 изложить в новой редакции:

1.Подготовить проект внесения изменений в Правила

землепользования и застройки территории сельского поселения Айгулевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан (далее-Правила землепользования и застройки), в карту

градостроительного зонирования в части установления территориальной

зоны с Т-1 на Ж-1 на земельном участке с условным номером

02:44:240201:ЗУ1, площадью 4000 кв.м. (согласно приложению №1)

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

2.Представить проект внесения изменений в Правила землепользования

и застройки, материалы по внесению изменений в Правила землепользования

и застройки в МКУ Муниципальное казенное учреждение «Управление

архитектуры, градостроительства и имущественных отношений

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

на проверку.

3.Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и разместить на

официальном сайте сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

https://aigulsp.ru/

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                            О.А.Федотов

Приложение№ 1

№

пункта

Дирекционный

угол

Длина

линии, м
X Y

1 297° 40' 45" 70,4 521028,88 1352797,88

2 297° 44' 19" 47,4 521061,57 1352735,56

3 28° 14' 4" 28,7 521083,62 1352693,63

4 116° 16' 18" 57,7 521108,91 1352707,21

5 29° 32' 19" 6,2 521083,38 1352758,93

6 112° 36' 17" 32,3 521088,78 1352761,99

7 201° 31' 53" 16,6 521076,36 1352791,82

8 112° 20' 36" 24,7 521060,95 1352785,74

9 205° 19' 43" 25,1 521051,55 1352808,61

Площадь 3581.54  кв.м.